
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 44,618,926 44,816,269 △197,343

국 39,062,772 39,262,019 △199,247

지 120,862 120,862 0

시 3,796,971 3,810,627 △13,656

구 1,638,321 1,622,761 15,560

저소득층 생활안정지원 41,485,943 41,442,586 43,357

국 36,866,183 36,828,183 38,000

시 3,253,483 3,250,086 3,397

구 1,366,277 1,364,317 1,960

기초생활보장급여 지원 41,485,943 41,442,586 43,357

국 36,866,183 36,828,183 38,000

시 3,253,483 3,250,086 3,397

구 1,366,277 1,364,317 1,960

생계급여 30,368,890 30,341,090 27,800

국 27,245,000 27,220,000 25,000

시 2,216,000 2,214,000 2,000

구 907,890 907,090 800

301 일반보상금 30,368,890 30,341,090 27,800

국 27,245,000 27,220,000 25,000

시 2,216,000 2,214,000 2,000

구 907,890 907,090 800

01 사회보장적수혜금 30,368,890 30,341,090 27,800

◎ 생계급여 30,368,890 30,341,090 27,800경정 30,368,890,000원

국 27,245,000 27,220,000 25,000

시 2,216,000 2,214,000 2,000

구 907,890 907,090 800

해산 장제 급여 188,890 183,333 5,557

국 170,000 165,000 5,000

시 13,230 12,833 397

구 5,660 5,500 160

301 일반보상금 188,890 183,333 5,557

국 170,000 165,000 5,000

시 13,230 12,833 397

구 5,660 5,500 160

01 사회보장적수혜금 188,890 183,333 5,557

◎ 기초생활보장 해산.장제급여

188,890 183,333 5,557경정 188,890,000원

국 170,000 165,000 5,000

시 13,230 12,833 397

구 5,660 5,500 160

양곡 할인(차상위) 112,500 102,500 10,000

국 90,000 82,000 8,000

시 11,250 10,250 1,000

구 11,250 10,250 1,000

301 일반보상금 112,500 102,500 10,000

국 90,000 82,000 8,000

시 11,250 10,250 1,000

구 11,250 10,250 1,000
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 112,500 102,500 10,000

◎ 양곡할인(차상위) 112,500 102,500 10,000경정 112,500,000원

국 90,000 82,000 8,000

시 11,250 10,250 1,000

구 11,250 10,250 1,000

자활지원사업 2,662,245 2,909,918 △247,673

국 2,172,282 2,395,438 △223,156

지 120,862 120,862 0

시 286,492 303,545 △17,053

구 82,609 90,073 △7,464

저소득층 자활사업 2,662,245 2,909,918 △247,673

국 2,172,282 2,395,438 △223,156

지 120,862 120,862 0

시 286,492 303,545 △17,053

구 82,609 90,073 △7,464

자활사업(자활지원) 1,863,133 2,112,080 △248,947

국 1,676,820 1,900,880 △224,060

시 130,419 147,840 △17,421

구 55,894 63,360 △7,466

307 민간이전 1,243,133 1,492,080 △248,947

국 1,118,820 1,342,880 △224,060

시 87,019 104,440 △17,421

구 37,294 44,760 △7,466

05 민간위탁금 1,243,133 1,492,080 △248,947

◎ 자활근로사업 위탁비 1,243,133 1,492,080 △248,947경정 1,243,133,000원

국 1,118,820 1,342,880 △224,060

시 87,019 104,440 △17,421

구 37,294 44,760 △7,466

자활사업(지역자활센터등 운영지원) 275,412 274,201 1,211

국 192,788 191,941 847

시 82,624 82,260 364

307 민간이전 275,412 274,201 1,211

국 192,788 191,941 847

시 82,624 82,260 364

10 사회복지시설법정운영비보조 275,412 274,201 1,211

◎ 지역자활센터등 운영지원

275,412 274,201 1,211경정 275,412,000원

국 192,788 191,941 847

시 82,624 82,260 364

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 41,873 41,810 63

국 37,686 37,629 57

시 2,931 2,927 4

구 1,256 1,254 2

307 민간이전 41,873 41,810 63

국 37,686 37,629 57

시 2,931 2,927 4

구 1,256 1,254 2
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 41,873 41,810 63

◎ 내일키움통장 근로소득장려금

41,873 41,810 63경정 41,873,000원

국 37,686 37,629 57

시 2,931 2,927 4

구 1,256 1,254 2

주민과 함께하는 복지사업 운영 275,195 289,286 △14,091

국 24,307 38,398 △14,091

시 250,888 250,888 0

사회복지시설 운영 275,195 289,286 △14,091

국 24,307 38,398 △14,091

시 250,888 250,888 0

사회복지시설 운영지원 275,195 289,286 △14,091

국 24,307 38,398 △14,091

시 250,888 250,888 0

301 일반보상금 31,095 45,186 △14,091

국 24,307 38,398 △14,091

시 6,788 6,788 0

08 사회복무요원보상금 31,095 45,186 △14,091

◎ 노숙인시설 등 사회복무요원 급여 31,095 45,186 △14,091

○ 봉급 20,895 33,418 △12,523경정 20,895,000원

국 20,895 33,418 △12,523

○ 교통비 2,612 4,253 △1,641경정 2,612,000원

국 2,612 4,253 △1,641

○ 피복비 800 727 73경정 800,000원

국 800 727 73

재무활동(생활보장과) 21,064 0 21,064

보전지출 21,064 0 21,064

국·시비 보조금 반환 21,064 0 21,064

802 반환금기타 21,064 0 21,064

01 국고보조금반환금 16,383 0 16,383

◎ 2017년 지역자율형사회서비스투자사업(가사

간병) 집행잔액 16,383 0 16,38316,382,870원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,681 0 4,681

◎ 2017년 지역자율형사회서비스투자사업(가사

간병) 집행잔액 4,681 0 4,6814,680,680원
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